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~'Z.lA-\P~"j ~~\-e ~~"",AV\e) 
w zwiqzk:u z infonnacjami przedstawionymi w dniu 13 grudnia 2019 I. na stronie intemetowej 
podatki.gov.pl (htlps://www.podatki.gov.pllceny-transferowelzmiany-w-prawielplanowane­

. zmiany-rozporzadzen-ministra-fmansow-w-zakresie-cen-transferowychl) zwracam sitr z 
postuiatem zmiany legislacyjnej dotyc",!cej obowiljZyWania przepis6w dot. raportu TP-R. 

Jak rozumiem Z opublikowanej informacji, Ministerstwo Finansow potwierdzilo. ze 
rozporz~enia dotyc21lce raportu TP-R wymagaj~ zasadniczych zmian. Is:totne uwagi do ww. 
regulacji zostaly r6wnie± przedstawione podczas posiedzenia Forum Cen Transfernwych w 
dniu 3 grudnia br. 

Mirna zidentyfikowania licznych Wlf.lpliwosci systemowych i interpretacyjnych dot. raportu 
TP-R, a takZe istotnych klopotow technicznych, zgloszonych r6wniei: w ramach konsuitacji 
schemy xml oraz fonnularza interaktywnego, Ministerstwo F:inans6w oglosilo. iZ za rok 
obrotowy rozpoczynaj~cy si~ po 31 grudnia 2018 r. podmioty powiljzane, zobowi'!ZaDe do 
skladaIiia informacji 0 cenach transferowych, przekazuj~ j~ zgodnie z obowi~jqcymi 
rozpo1'Zljdzeniami w tym zakresie. Natomiast projekty zmian w ww. rozporzqdzeniach 
przedstawione zostan~ w temrinie p6Zniejszym. a wprowadzone ~any obowi4zywac bydCf W 

stosunku do informacji 0 cenach transferowych sldadanych za 2020 rok. 

W ocenie sektora bankowego oznacza to, ie podatnicy b¢q zobowi¥ani wypetnic formularz, 
kt6ry budzi istotne WcllPliwoSci merytoryczne, interpretacyjne i systemowe, a takZe problemy 
techniczne zwi'lZ3D-c z wypelnieniem fOImularza interaktywnego. POwyZsze, moZe prowadzic 
do niezamierzonego przez podatnik6w bb;::dnego raportowaoia danych 0 transak.cjacb 
kontrolowanych, jak r6wniez pozbawiema deklarowanych danych wiarygodnych mowwosci 
interpretacyjnych. 



Majl:!C na uwadze powyZSu, zwracam sicr z prosb<l 0 odroczenie obowic¢ru raportowania TP~ 
R do czasu 'aZ formularz i rozporzl.ldzenie zostanl.l poprawione. 'Nie moZrui bowiem oczekiwa6 
od podainik6w, ze wypeIni~ [orrmilan, ktory dziala nieprawi&owo i dla kt6rego istni«i~ islotne 

_-:Wl!4>~.liwosci dOL."'f'<lrlowania (wartoSci, waluty, ujc;cie transak~yj!"'). Z =PLkt~LS<lktora,--_ _ _ ~ 
bankowego zidentyfikowane 'zostaly znaCZ4ce problemy w mozliwoSci zaraportowania 
tnmsakcji finansoWych (w tyro transakcj i wielowalutoWycb, rachunk6w bankoWych czy 

instrument6w pochodnych jak np. elRS). Ponadto, w zwiljZku z zapowiedzian~ =i~ 
formularza TP~R od 20~0 r., pozostawienie obo_wi¢U raportowania I?.:g._ za 2019 r. w 
obecnym stanie prawnym b¢zie ornaczalo dla podatnik6w istotne omz przede wszystkim 
podw6jne obci.¢nie administracyjne i finansowe zwi¥ane z pozyskaniem i interpretacj<l 
danych. Rozwi'lZ'Ulia wypracowane dl. ce16w uzupelnieni. forrnularza TP-R za 2019 r. b~d~ 
bowiem mogly bye wykorzystane co 'do zasady wyll.lcznie W odniesiemu do raportowania za 
rok 2019 r. W odniesieniu do rolm 2020 podatnicy b~d~ zobligowani do pono,zenia kolejnych 
koszt6w celem dostosowania do raportowania za 2020 r. wedlug znowelizowanych zasad.. 
Zasadne Wydaje si~ r6wniei: Wydanie objitSnieo podatlcoWych (wyjaSnie6) do przedmiotowego 
fonnuJarza, W zwic¢ru z tym zwracam siC( z preSh<! 0 odroczeme obowi~ raportowania TP-
R do czasu wyjaSnienia zidentyfikowanych nieprawicRowoSc:i i pozostawieniu za rok 2019 
obowi'!Zku raportmvania dotychczas stosowanego fonnularza CIT ~ TP. 

z ~ szacunku, 


